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المقدمة
مواسم  من  عظيم  موسم  وهو  والعطاء  المبارك  رمضان  شهر  في 
الخير والبركة والتي يتنافس فيها المسلمون في البذل والعطاء أسوة 
برسول الله صلى الله عليه وسلم الذي كان أجود ما يكون في رمضان 
الإفطار  من  الحركية  الإعاقة  لــذوي  العيش  لقمة  لتأمين  وللحاجة 
تنفيذ  أهمية  انبثقت  لذا  المبارك  رمضان  شهر  خلال  والسحور  والعشاء 

مشروع السلة الرمضانية.
المجتمع  ــراد  أف تجاه  الجمعية  تحملتها  التي  الرسالة  منطلق  من 
)الاجتماعية  المجالات  كافة  في  والرعاية  الدعم  وسائل  كل  بتقديم 
هذا  تطبيق  على  الجمعية  تحرص  لذلك  وغيرها،  والإغاثية...(  والصحية 
عن  عبارة  وهي  الجمعية.  تغطيها  التي  المناطق  في  وتنفيذه  البرنامج 
اليومية  للحياة  الضرورية  الأساسية  التموينية  المواد  من  غذائية  سلة 
حسب  الأخــرى  المستلزمات  لشراء  التموينية  البطاقات  الى  بالإضافة 
وآلياته  الرمضانية  السلة  برنامج  تطوير  على  عملت  الجمعية  الحاجة. 
قياس  نتائج  إليكم  ونقدم  التحسين  أدوات  باستخدام  مستمر  بشكل 

رضا المستفيدين عن البرنامج:



5
قياس رضا المستفيدين 

عن برنامج السلة الرمضانية

الحالة الاجتماعية للمستفيد

غير ذلكمتزوجأعزب

%17%33

%50

مدى رضى المستفيدين عن برنامج السلة الرمضانية

ضعيفجيدجيد جد�ممتاز مقبول

%64
%18

%7
%9

%2



6
قياس رضا المستفيدين 

عن برنامج السلة الرمضانية

تقييم تعامل الموظفين المقدمين للخدمة

ضعيفجيدجيد جد�ممتاز مقبول

%85

%9
%4

%1 %1

مدى رضا المستفيدين عن جودة وسلامة محتوى السلة الرمضانية

ضعيفجيدجيد جد�ممتاز مقبول

%67
%15

%6
%9

%3



7
قياس رضا المستفيدين 

عن برنامج السلة الرمضانية

بعض انطباعات ورسائل المستفيدين:

العافية  ويعطيهم  يقويهم  الله 
ما قصروا على ما بذلوه من جهد 
في  يجعله  الله  وعــطــاء  وتــعــب 

ميزان حسناتهم.

ويحفظكم  يــســعــدكــم  الله 
ــودكـــم  ــهـ جـــمـــيـــعـــً عـــلـــى جـ

واسعادكم لقلوبنا شكراً.

ــى جــهــودكــم  ــل ــم ع ــك ــراً ل ــك ش
تقدموه  ما  كل  في  وتعاونكم 

لذوي الإعاقة.

شكرا جزيلًا والله يعطيك العافية 
على الجهود العظيمة.
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